PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL / RS
R.: Sete de Setembro, 177 – fone/fax: (051)678.11.00 – CEP: 96.195.000

Cristal/RS  - e-mail: prefcristal@zaz.com.br

LEI nº 736 – de 20 de fevereiro de 2002

ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 708/2001, QUE DISPÕE SOBR E
AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE
2002.

Dr. Jorge Alberto Duarte Grill,  Prefeito Municipal de Cristal, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER  que o Poder Legislativo aprovou e, em cumprimento ao disposto no art.
54, inciso IV da Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º -  Fica acrescida as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2002, o que
segue:

Meta:  09.09 – auxílio a faculdade para professores do ensino fundamental
Objetivo: visa dar condições à professores do ensino fundamental a concluírem a
formação na faculdade.
Recurso:  próprios R$ 10.200,00

Art. 2º -  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristal,
20 de fevereiro de 2002.

Dr. JORGE ALBERTO DUARTE GRILL
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
Data supra.

RICARDO FERREIRA MARTINS
Secretário de Administração e
Recursos Humanos